



Wiggensbacher Chilikäse 50%F.i.Tr.

Circa 3.9 kg , Laib

Artikelnummer Inverkehrbringer 012

Bio-ID: 0e52ebb3-e985-4e78-8a98-32abf1202bd5

GTIN Artikel



4260102480155

Allgemeine Produktangaben

| | |
|-------------------------------------|--|
| Bezeichnung des Lebensmittels | Schnittkäse |
| Öko-Kontrollstellenummer | DE-ÖKO-006 (ABCERT AG) |
| Herkunft EU Bio Logo | Deutschland Landwirtschaft |
| Qualität & Zertifizierung | Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU Bio-Siegel |
| Verbände | Bioland |
| Produktbeschreibung lang | Handwerklich gekäst aus eigener Bio-Heumilch. Kleine Allgäuer Bauernhöfe liefern frische BioHeumilch. Hohe Transparenz vom Landwirt bis hin zum Konsument. |



Wiggensbacher Chilikäse 50%F.i.

Tr.

Artikelnummer Inverkehrbringer 012

GTIN Artikel



4260102480155

Zutaten

Zutatenverzeichnis:

Bioland HeuMILCH*, Milchsäurekultur, mikrobielles Lab, Steinsalz, Gewürzmischung aus Chili*, Cayennepfeffer*, Paprika*, Knoblauch*

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Deutschland

Wechselnde Ursprungsländer Nein

Region Allgäu

Ernährungshinweise

Vegan Nein

Vegetarisch Nein

Rohkost Nein

Ohne Schweinefleisch Ja

Ohne Rindfleisch Ja

Koscher Nein

Inhaltsstoffe & Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) Milch

Weitere Angaben Inhaltsstoffe

PLATZHALTER Milcheiweiß

Wiggensbacher Chilikäse 50%F.i.

Tr.

Artikelnummer Inverkehrbringer 012

GTIN Artikel



4260102480155

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Gekühlt bei HIER TEMPERATUR
ANGEBEN °C lagern

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Freitext:

kühl lagern

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Käseplatten

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

| | |
|--|----------|
| ausgenommen | Ja |
| Bezugsgröße | 100 g |
| Energie / Brennwert kJ | 1586 kJ |
| Energie / Brennwert kcal | 379 kcal |
| Fett | 30 g |
| Davon gesättigte Fettsäuren | 19.8 g |
| Kohlenhydrate | 0.1 g |
| Davon Zucker | 0.1 g |
| Eiweiß | 24.5 g |
| Salz | 1.4 g |



Warengruppenspezifische Angaben

| | |
|--|--|
| Rechtlicher Status | Lebensmittel |
| Käse Fett-I-Tr Flag | mindestens 50 % |
| Tierart Milch | Kuh |
| Labart | Mikrobieller Labaustauschstoff |
| Wärmebehandlung Milch für Käse | mit pasteurisierter Milch hergestellt |
| Reifezeit | 6 Woche(n) |
| Verzehr der Rinde | Kunststoffüberzug nicht zum Verzehr geeignet |
| Käsegruppe Deutschland | Schnittkäse |
| Fettstufe Deutschland | Rahmstufe |
| Pfandpflicht Artikel Österreich | kein Pfand |

Produzent & Inverkehrbringer

| | |
|---|---------------------------------|
| Name | Bio-Schaukäserei Wiggensbach eG |
| Straße | Kempter Straße 9 |
| PLZ | 87487 |
| Ort | Wiggensbach |
| Genusstauglichkeitskennzeichen | DE BY 7147 EG |